
Зарегистрирован Минюстом России 20.11.2014, регистрационный № 
34787

Управление делами 
Президента Российской Федерации

ПРИКАЗ
15 октября 2014 г. № 445

г. Москва

Об утверждении Перечня должностей, замещение которых влечет 
за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера федеральных 
государственных гражданских служащих (работников), а также 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей на официальном сайте Управления 
делами Президента Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с пунктом 7 Указа Президента Российской Федерации от 8 
июля 2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2013, № 28, ст. 3813; № 49 (ч. 
VII), ст. 6399; 2014, № 26 (ч. II), ст. 3518)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей, замещение которых 
влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных 
государственных гражданских служащих (работников), а также сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на 
официальном сайте Управления делами Президента Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Управляющий делами                                                                                   



                          А.Колпаков

УТВЕРЖДЕН

приказом Управления делами Президента Российской Федерации

от « 15 » октября 2014 г. № 445

Перечень 
должностей, замещение которых влечет за собой размещение 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера федеральных государственных 

гражданских служащих (работников), а также сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на 
официальном сайте 

Управления делами Президента Российской Федерации 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Должности федеральных государственных гражданских служащих 
Управления делами Президента Российской Федерации:

Управляющий делами Президента Российской Федерации

Первый заместитель управляющего делами Президента Российской 
Федерации

Заместитель управляющего делами Президента Российской Федерации

Заместитель управляющего делами Президента Российской Федерации -
начальник Главного медицинского управления Управления делами 
Президента Российской Федерации

Начальник главного управления

Начальник управления



Заместитель начальника главного управления

Заместитель начальника управления

Помощник управляющего делами Президента Российской Федерации

Советник управляющего делами Президента Российской Федерации

Начальник отдела в главном управлении

Начальник отдела в управлении.

2. Должности работников в организациях, созданных для выполнения 
задач, поставленных перед Управлением делами Президента Российской 
Федерации:

Руководитель федерального государственного унитарного предприятия, 
подведомственного Управлению делами Президента Российской 
Федерации;

Руководитель федерального государственного учреждения, 
подведомственного Управлению делами Президента Российской 
Федерации


